
'--~" 

Kl.OKOčK.6. 
hUTO ~A\. C"' 

L.OM~ ,._/\H/\ 

LO M-2024-0059-E 

, 
KUPNISMLOUVA 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Smluvní strany: 

1. LOM PRAHA s.p. 

zapsaný v OR u Městského soudu v Praze, oddíl ALX, vložka 283 
se sídlem: Tiskařská 270/8, 108 00 Praha 1 O - Malešice 
jehož jménem jedná: , ředitel správního úseku 
vyřizuje ve věcech finančních:  ekonomická ředitelka 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská 
1525/1, 140 92 Praha 4 
Číslo účtu: 2106211139/2700 
IBAN: CZ70 2700 0000 0021 0621 1139 
SWIFT: BACXCZPP 
IČO: 
DIČ: 

00000515 
CZ00000515 

adresa pro doručovánf korespondence: LOM PRAHA s.p., 
Tiskařská 270/8, 108 00 Praha 10 

kontaktní osoba ve věcech technických:  
e-mail:  

dále také jen ,,kupující" 

2. Autosalon Klokočka Centrum a.s. 
se sídlem Karlovarská 660/1 7, 163 00 Praha 6 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7099 
Zastoupená: na základě plné moci , obchodním ředitelem 
Bankovní spojení:  

 
 

IČO: 26435713 
DIČ: CZ26435713 
Zástupce ve věcech smluvních a finančních: , vedoucí prodeje 
Škoda Auto 

 
 

Zástupce ve věcech technických: , vedoucí prodeje Škoda Auto 
 

 

dále také jen „prodávající" 

1 



Smluvní strany ve smyslu ustanovení§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Občz••), na základě otevřeného řízení s názvem „POŘÍZENÍ 
VOZOVÉHO PARKU PRO ZADAVATELE" uzavírají tuto Kupní smlouvu (dále jen 

,,Smlouva .. ): 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Tato smlouva se uzavírá na základě otevřeného řízení s názvem ,,Pořízení vozového 
parku pro zadavatele" ( dále jen „zboží"). Zboží musí být vyrobeno dle příslušné 
technické specifikace a musí být v souladu s nabídkou prodávajícího, která je uvedená 
v příloze č. 3 ZD. Pro účely této Smlouvy je přiložena technická specifikace 
vozidla/vozidel, které/která jsou předmětem této smlouvy. Přiložená technická 
specifikace je nedílnou přílohou této Smlouvy jako příloha č. 1. 

2.2 Kupující tímto prohlašuje, že byl prodávajícím detailně seznámen s technickým 
stavem vozidla/vozidel í s jeho/jejich stářím a v tomto stavu jej kupuje. 

2.3 Kupující zboží převezme a zaplatí za něj sjednanou kupní cenu způsobem a v termínu 
stanoveném touto Smlouvou. 

3. KUPNÍ CENA A ZPŮSOB JEJÍHO ZAPLACENÍ 

3.1. K uoru cena z ozi 1e stanovena ena 1 :y pro ava11c1 o za: b v,. 'dl b'dk ď ., 'h 
(slovy: jeden milion jedno 

3. část veřejné zakázky 1.116.625,06,- Kč bez DPH sto šestnáct tisíc šest set 
dvacet pět korun českých 

šest haléřů) 

3.2. Kupní cena již zahrnuje veškeré náklady spojené s prodejem zboží a s jeho dodáním 
do místa plnění smlouvy, montáž případných doplňků a příslušenství zboží a zároveň 
obsahuje ocenění veškerých nákladů prodávajícího, nutných k řádnému splnění této 

kupní smlouvy. 

3.3. Sjednaná kupní cena je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou. 

4. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Kupující a prodávající si sjednávají následující způsob platby za zboží: 

4.1.1. Platba ve výši 100 % z kupní ceny dle čl. 3 se provede na základě faktury, 
vystavené prodávajícím do 15 pracovních dnů ode dne podpisu předávacího 
protokolu a převzetí předmětu této kupní smlouvy kupujícím bez vad. 

2 



I 

4.2. Ke kupní ceně zboží dle odst. 3.1 tohoto článku bude připočteno DPH v zákonem stanovené 
výši a faktura bude řádně vystavena v souladu s příslušným zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, ke dni vystavení faktury a bude v ní 
uvedeno číslo kupní smlouvy, název, označení a množství zboží, jednotková cena a celková 
cena Ceny budou uvedeny v Kč bez DPH a včetně DPH s uvedením sazby DPH v %. 
Faktura bude zaslána v elektronické podobě na e-mailovou adresu  

K faktuře bude přilož.ený dodací list potvrzený zástupcem kupujícího. 

4.3. Lhůta splatnosti faktury činí 30 dní od jejího doručení kupujícímu. 

4.4. Finanční závazky kupujícího, spojené s provedením veškerých plateb, se považují za 
splněné dnem odeslání finančních prostředků (příslušné fakturované částky) z účtu 

kupujícího na bankovní účet prodávajícího. 

5. PŘEDÁNÍ VOZIDLA 

5.1 Prodávající se zavazuje předat předmětné vozidlo kupujícímu po podpisu předávacího 
protokolu o převzetí předmětu koupě. 

5.2 Místo předání vozidla je na adrese: LOM PRAHA s.p., Tiskařská 270/8, 108 00 Praha 
10. 
Nebezpečí škody na vozidle přechází na kupujícího okamžikem převzetí vozidla 
kupujícím. O převzetí vozidla bude vyhotoven předávací protokol, který bude 
podepsán prodávajícím i kupujícím (zástupcem ve věcech technických). 

5.3 Prodávající odevzdá při předání vozidla kupujícímu následující dokumenty: 

6.1 

6.2 

předávací protokol 
doklady k vozidlu a věci nutné k převzetí a užívání vozidla (zejména 
technický průkaz silničního motorového vozidla, osvědčení o registraci 
silničního motorového vozidla, klíčky od vozidla ve dvou vyhotoveních) 
plnou moc pro zastupování prodávajícího na registru vozidel 
protokol o evidenční kontrole s platností 30 dnů pro účely zápisu změny 
vlastníka v registru vozidel 

6. NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁV A 

Smluvní strany se dohodly, že kupující nabývá vlastnického práva k předmětnému 
vozidlu okamžikem jeho předání prodávajícím kupujícímu. 

Kupující se zavazuje k podání žádosti o zápis změny vlastníka silničního vozidla na 
příslušném úřadě v zákonem stanovené lhůtě 1 O pracovních dnů od převzetí 
předmětného vozidla, a to na své náklady, k tomu je mu prodávající povinen 
poskytnout potřebnou součinnost. 



I 

7. SMLUVNÍ POKUTY, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

7.1 V případě prodlení prodávajícího s řádným předáním vozidla nebo s předáním 
dokumentů dle čl. 5, odst. 5.1, 5.2 a 5.3 Smlouvy, je prodávající povinen uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši % kupní ceny zboží za každý, byť i započatý 
den prodlení. 

7.2 V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury v termínu dle čl. 4, odst. 4.3 
Smlouvy, je kupující povinen uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši  % 
z výše částky neuhrazené faktury za každý, byť i započatý den prodlení. 

7 .3 Smluvní pokutu dle výše uvedených bodů tohoto článku Smlouvy hradí povinná strana 
bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé straně v této souvislosti prokazatelná 
škoda, která je vymahatelná samostatně, vedle smluvní pokuty. Pokud povinná strana 
prokáže, že porušení povinnosti bylo způsobeno okolnostmi vylučující odpovědnost, 
náhrada škody se neuplatní. 

7.4 Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení faktury, 
kterou bude vyčíslena jejich výše. 

7 .5 Zaplacením smluvní pokuty nebo úroku z prodlení není dotčeno právo smluvních stran 
na náhradu škody v plné výši. 

7.6 V případě, že bude kupující v prodlení s provedením nahlášení změn v evidenci 
motorových vozidel, oproti lhůtě uvedené v čl. 6., odst. 6.2. Smlouvy, o více než I O 
dnů, je prodávající oprávněn odstoupit od této smlouvy. 

7.7 V případě, že bude prodávající v prodlení s předáním vozidla, oproti lhůtě uvedené 
v čl. 5., odst. 5.1. Smlouvy, o více než 10 dnů, je kupující oprávněn odstoupit od této 
smlouvy. 

7.8 V případě, že dojde k odstoupení od smlouvy, jsou si smluvní strany povinny vrátit 
vzájemně poskytnutá plnění. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo smluvních 
stran na náhradu škody. 

8. ROZHODOVÁNÍ SPORŮ 

8.1 Pokud se kterékoliv z ustanovení této smlouvy stane, nebo se ze zákona považuje za 
neplatné nebo nevynutitelné, pak není platné pouze toto jediné ustanovení, ledaže by z 
charakteru takového neplatného nebo nevynutitelná ustanovení vyplývalo, že je od 
obsahu smlouvy neoddělitelné, zbývající ustanovení této smlouvy zůstávají v celém 
rozsahu platná a účinná. 

8.2 Smluvní strany se zavazují v dobré víře jednat o nahrazení ustanovení smlouvy, která 
by se stala neplatnými nebo nevykonatelným novými ustanoveními, jejichž 
hospodářský účinek je co možná nejbližší hospodářskému účinku nahrazovaných 
ustanovení a které odpovídají společnému záměru stran vyjádřenému v této smlouvě. 

4 



I 

8.3 Smluvní strany se zavazují, že až po neúspěšných jednáních ve smyslu tohoto článku 
smlouvy se obrátí se svými nároky na věcně a místně příslušný soud. Pro případ sporu 
vzniklého mezi smluvními stranami se v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 
99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, sjednává jako místně 
příslušný soud obecný soud podle místa sídla kupujícího. 

8.4 Všechny spory, neshody nebo nároky, které vzniknou na základě této smlouvy, nebo v 
souvislosti s touto smlouvou budou rozhodovány soudy České republiky u soudu 
místně příslušného dle sídla kupujícího. 

9. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

9.1 Právní vztahy založené touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., ObčZ. 

9.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu té smluvní strany, která jí podepíše jako 
poslední. Účinnosti smlouva nabývá dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí prodávající. Uvedené neplatí v 
případě, že lze uplatnit výjimku ze zákona o registru smluv. V takovém případě 
nabývá Smlouva účinnosti rovněž podpisem poslední smluvní strany. 

9.3 Smlouvaje vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Jeden (1) výtisk obdrží kupující a jeden (1) prodávající. 

9.4 Smluvní strany po přečtení této smlouvy shodně prohlašují, že byla sepsána po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho 
připojují níže své podpisy. 

Přílohy: 

Příloha č. 1 Plná moc 
Příloha č. 2 Technická specifikace vozidel 

V Praze dne: 27 -03- 2024 

za kupujícího 

V Praze dne: 1 2 -03- 2im 




